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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA FIER

DREJTORIA E PROKURIMIT PUBLIK

Nr. ______ Prot. Fier, më 29/08/2018

Lënda: Formulari i Njoftimit te Fituesit per tenderin “Ndertim i Ujesjellesit te fshatit
Kraps NJA Portez”

AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK
TIRANE

BASHKIA FIER

Për: [“BEAN” SHPK Fier Levan Lagjja Qender, prane shkolles 8 vjeçare.]

Procedura e prokurimit: Procedure e hapur me mjete elektronike.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-71424-05-25-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës:“Ndertim i Ujesjellesit te fshatit Kraps NJA Portez”, sipas
projektit dhe preventivit te cilat jane pjese e dokumentave te tenderit.
Kohezgjatja e kontrates eshte 90 dite nga nenshkrimi i kontrates.
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:

1. Bashkimi i operatoreve ekonomik ‘’2Z KOSTRUKSION’’ SHPK + ‘’SARDO’’
SHPK numri i NUIS-it K13120402W dhe NUIS-it J63229466K me vlere totale te
ofertes leke pa TVSH 26 218 503 lekë (njezete e gjashte milion e dyqind e
tetembedhjete mije e peseqind e tre) dhe me TVSH 30 841 704 lekë (tridhjete milion e
teteqind e dyzete e nje mije e shtateqind e kater).

2. Bashkimi i operatoreve ekonomik ‘’ARBERIA’’ SH.A. + ‘’STE-LA2000’’ sh.p.k
numri i NUIS-it J62903522G dhe NIUS-it K11518401O me vlere totale te ofertes
leke pa TVSH 25 892 815 lekë (njezete e pese milion e teteqind e nentedhjete e dy
mije e teteqind e pesembedhjete) dhe me TVSH 30 915 238.2 lekë (tridhjete milion e
nenteqind e pesembedhjete mije e dyqind e tridhjete e tete pike dy).

3. Operatori ekonomik ”B-93” sh.p.k numri i NUIS-it J62903508R me vlere totale te
ofertes leke pa TVSH 22 688 671 lekë (njezete e dy milion e gjashteqind e tetedhjete
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e tete mije e gjashteqind e shtatedhjete e nje) dhe me TVSH 27 081 926 lekë (njezete
e shtate milion e tetedhjete e nje mije e nenteqind e njezete e gjashte).

4. Operatori ekonomik ”BEAN” sh.p.k numri i NUIS-it J72510445Q me vlere totale
te ofertes leke pa TVSH 25 122 527 lekë (njezete e pese milion e njeqind e njezete e
dy mije e peseqind e njezete e shtate) dhe me TVSH 30 031 104 lekë (tridhjete milion
e tridhjete e nje mije e njeqind e kater).

5. Operatori ekonomik ”CAUSHI” sh.p.k numri i NUIS-it J97511807W me vlere
totale te ofertes leke pa TVSH 21 909 800 lekë (njezete e nje milion e nenteqind e
nente mije e teteqind) dhe me TVSH 26 048 971 lekë (njezete e gjashte milion e
dyzete e tete mije e nenteqind e shtatedhjete e nje).

6. Operatori ekonomik ”EGLAND” sh.p.k numri i NUIS-it J96829419D nuk ka
paraqitur formular oferte.

7. Bashkimi i operatoreve ekonomik ”HARMONIA” sh.p.k + “MANE/S” sh.p.k
numri i NUIS-it J62903480D dhe NIUS-it J64103865K me vlere totale te ofertes
leke pa TVSH 26 225 356 lekë (njezete e gjashte milion e dyqind e njezete e pese mije
e treqind e pesedhjete e gjashte) dhe me TVSH 31 180 427.2 lekë (tridhjete e nje
milion e njeqind e tetedhjete mije e katerqind e njezete e shtate pike dy).

8. Operatori ekonomik ”LEON KONSTRUKSION” sh.p.k numri i NUIS-it
K71820009I me vlere totale te ofertes leke pa TVSH 21 623 278.35 lekë (njezete e
nje milion e gjashteqind e njezete e tre mije e dyqind e shtatedhjete e tete pike tridhjete
e pese) dhe me TVSH 25 947 934.02 lekë (njezete e pese milion e nenteqind e dyzete
e shtate mije e nenteqind e tridhjete e kater pike zero dy).

9. Bashkimi i operatoreve ekonomik ”MODESTE” sh.p.k + “ARKONSTUDIO”
sh.p.k numri i NUIS-it J62903413B dhe NIUS L42019004I me vlere totale te
ofertes leke pa TVSH 25 720 816.19 lekë (njezete e pese milion e shtateqind e njezete
mije e teteqind e gjashtembedhjete pike nentembedhjete) dhe me TVSH 30 702 779.43
lekë (tridhjete milion e shtateqind e dy mije e shtateqind e shtatedhjete e nente pike
dyzete e tre).

10. Operatori ekonomik ‘’SARK’’ SHPK numri i NUIS-it K52531415H me vlere totale
te ofertes leke pa TVSH 20 272 136 lekë (njezete milion e dyqind e shtatedhjete e dy
mije e njeqind e tridhjete e gjashte) dhe me TVSH 24 302 063 lekë (njezete e kater
milion e treqind e dy mije e gjashtedhjete e tre).

11. Operatori ekonomik ”SHENDELLI” sh.p.k numri i NUIS-it K07924803N me vlere
totale te ofertes leke pa TVSH 21 801 181 lekë (njezete e nje milion e teteqind e nje
mije e njeqind e tetedhjete e nje) dhe me TVSH 26 007 500 lekë (njezete e gjashte
milion e shtate mije e peseqind).
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Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem:

1. B.O.E. ‘’2Z KOSTRUKSION’’ SHPK + ‘’SARDO’’ SHPK numri i NUIS-it
K13120402W dhe NUIS-it J63229466K

2. O. E. ”B-93” sh.p.k numri i NUIS-it J62903508R

3. O. E. ”CAUSHI” sh.p.k numri i NUIS-it J97511807W

4. O. E. ”EGLAND” sh.p.k numri i NUIS-it J96829419D

5. O. E. “LEON KONSTRUKSION” shpk numri i NUIS-it K71820009I

6. B.O.E. ”MODESTE” sh.p.k + “ARKONSTUDIO” sh.p.k numri i NUIS-it
J62903413B dhe NIUS L42019004I

7. O. E. ‘’SARK’’ SHPK numri i NUIS-it K52531415H
8. O. E. “SHENDELLI” shpk numri i NUIS-it K07924803N.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Bashkimi Operatoreve ekonomik ‘’2Z KOSTRUKSION’’ SHPK + ‘’SARDO’’ SHPK
numri i NUIS-it K13120402W dhe NUIS-it J63229466K

Oferta refuzohet pasi inxhinieri topograf nuk eshte ne listepagesat e shoqerise per te gjithe
periudhen e kerkuar Janar 2017 – Mars 2018 sipas kerkesave te pikes 2.3/2 te kritereve te
vecanta te kualifikimit si dhe paga e tij eshte 4 000 (kater mije) leke si drejtues teknik, dhe ne
listepagesa figuron me 4 dite pune.

Ne piken 2.3/2 te kritereve te vecanta te kualifikimit eshte kerkuar qe shoqeria duhet te kete ne
perberje te stafit ose me kontrate pune inxhinier gjeolog. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur
inxhinier gjeolog ne kundershtim me kerkesat e vecanta per kualifikim.

Gjithashtu inxhinieri gjeoteknik i deklaruar nga shoqeria Z. Ani Kosho nuk figuron ne
listepagesat Janar 2017 – Mars 2018, ne kundershtim me kerkesat e vecanta per kualifikim.

Ne piken 2.3/3-c te kritereve te vecanta te kualifikimit eshte kerkuar qe shoqeria duhet te kete
nje mjek ndermarrje te punesuar. Mjeku i paraqitur nuk figuron ne listepagesat Janar 2017 –
Mars 2018, ne kundershtim me kerkesat e vecanta per kualifikim.

Gjithashtu nuk ka paraqitur dokumentacionin per specialistet e certifikuar per montimin e
tubove PEHD, sipas kerkesave te pikes 2.3/3 te kritereve te vecanta te kualifikimit.

2. Operatori ekonomik ”B-93” sh.p.k numri i NUIS-it J62903508R

Oferta refuzohet pasi operatori ekonomik eshte terhequr nga kjo procedure prokurimi,
dokumentuar kjo me shkresen nr.7218 prot, date 31.07.2018 me lende “Deklarate per terheqje
nga procedura”.
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3. Operatori ekonomik “CAUSHI“ SHPK numri i NUIS-it J97511807W
Oferta refuzohet pasi operatori ekonomik eshte terhequr nga kjo procedure prokurimi,
dokumentuar kjo me shkresen nr. 6914 prot, date 20.07.2018 me lende “Deklarate per terheqje
nga procedura”.

4. Operatori ekonomik “ EGLAND ” SHPK numri i NUIS-it J96829419D.

Oferta refuzohet pasi operatori ekonomik ka paraqitur vetem ekstraktin e QKB per kete
procedure prokurimi duke lene te papermbushura te gjitha kriteret e pergjithshme dhe te
vecanta te kualifikimit..

5. Operatori ekonomik “LEON KONSTRUKSION” shpk numri i NUIS-it K71820009I

Oferta refuzohet pasi per inxhinierin gjeoteknik e kerkuar ne staf sipas pikes 2.3/2 te kritereve
te vecanta te kualifikimit ka paraqitur kontrate me inxhinierin e ndertimit Z.Kliti Dyrmishi,
por nuk ka asnje dokument qe te vertetoje profilin gjeoteknik per inxhinierin ne fjale pasi
profili i ketij inxhinieri eshte ing ndertimi i pergjithshem
Ne lidhje me specialistet e certifikuar per montimin e tubove nuk ka paraqitur certifikate
kualifikimi nga instutucionet certifikuese per PEHD.

6. Bashkimi operatoreve ekonomik ”MODESTE” sh.p.k + “ARKONSTUDIO” sh.p.k
numri i NUIS-it J62903413B dhe NIUS L42019004I

Oferta refuzohet per arsye se BOE nuk kane paraqitur dokumentacionin per specialistet e
certifikuar per montimin e tubove PEHD, sipas kerkesave te pikes 2.3/3 te kritereve te vecanta
te kualifikimit.

7. Operatori ekonomik ‘’SARK’’ SHPK numri i NUIS-it K52531415H

Oferta refuzohet per arsye se operatori ekonomik nuk ka paraqitur nje kontrate pune të
ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të madhe se 16,000,000 leke. Ndersa totali
i puneve te ngjashme te marra se bashku per tre vitet e fundit nuk eshte me e madhe se
67,000,000 leke.
Ne piken 2.3/2 te kritereve te vecanta te kualifikimit eshte kerkuar qe shoqeria duhet te kete ne
stafin drejtues nje inxhinier ndertimi. Inxhinieri i paraqitur nga “SARK” SHPK nuk figuron ne
listepagesat Janar 2017 – Mars 2018, ne kundershtim kjo me kerkesat e vecanta per kualifikim.
Gjithashtu shoqeria nuk ka paraqitur dokumentacion per inxhinierin gjeolog, per te cilin ka
paraqitur vetem nje kontrate pune dhe nuk figuron ne listepagesat Janar 2017 – Mars 2018, ne
kundershtim kjo me kerkesat e vecanta per kualifikim. Shoqeria nuk ka paraqitur as
dokumentacion per inxhinierin gjeoteknik. Mjeku i paraqitur nga shoqeria nuk eshte ne
listepagesat Janar 2017 – Mars 2018, ne kundershtim kjo me kerkesat e vecanta per kualifikim,
pika 2.3/3-c.
Gjithashtu nuk ka paraqitur dokumentacionin per specialistet e certifikuar per montimin e
tubove PEHD, sipas kerkesave te pikes 2.3/3 te kritereve te vecanta te kualifikimit.
Operatori ekonomik “SARK” SHPK nuk ka paraqitur asnje dokument per disponimin e
aparatures per bashkim tubacionesh me metoden BUT FUSION JONIT, ne kundershtim me
piken 2.3/4 te kritereve te vecanta te kualifikimit. Gjithashtu operatori nuk ka paraqitur asnje
dokument qe te vertetoje se disponon nje aparature bashkimi ne nyje dhe ne zona te vecanta
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Elektrofusion, ne kundershtim me piken 2.3/4 te kritereve te vecanta te kualifikimit.

8. Operatori ekonomik “Shendelli “ SHPK numri i NUIS-it K07924803N

Oferta refuzohet pasi inxhinieri gjeoteknik nuk figuron ne listepagesat e shoqerise per
periudhen Janar 2017 – Mars 2018 sipas kerkesave te percaktuara ne piken 2.3/2 te kritereve te
vecanta te kualifikimit. Gjithashtu nuk ka paraqitur dokumentacionin per specialistet e
certifikuar per montimin e tubove PEHD, sipas kerkesave te pikes 2.3/3 te kritereve te vecanta
te kualifikimit.
Operatori ekonomik “Shendelli” SHPK nuk ka paraqitur asnje dokument per disponimin e
aparatures per bashkim tubacionesh me metoden BUT FUSION JONIT, ne kundershtim me
piken 2.3/4 te kritereve te vecanta te kualifikimit. Gjithashtu operatori nuk ka paraqitur asnje
dokument qe te vertetoje se disponon nje aparature bashkimi ne nyje dhe ne zona te vecanta
Elektrofusion, ne kundershtim me piken 2.3/4 te kritereve te vecanta te kualifikimit.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik ”BEAN”
sh.p.k numri i NUIS-it J72510445Q me adrese Fier Levan Lagjja Qender, prane shkolles 8
vjeçare, se oferta e paraqitur prej tij me me vlere totale te ofertes leke pa TVSH 25 122 527
lekë (njezete e pese milion e njeqind e njezete e dy mije e peseqind e njezete e shtate) dhe me
TVSH 30 031 104 lekë (tridhjete milion e tridhjete e nje mije e njeqind e kater) është
identifikuar si oferta e suksesshme.

* * *

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimit se Bashkise Fier, Lagjja

“Kastriot”, Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr.15 Fier”, sigurimin e kontratës, siç parashikohet

në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij

njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, Autoriteti

Kontraktor do te veproje, duke respektuar parashikimet e percaktuara sipas nenit 58 të Ligjit

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 03.08.2018.
Ankesa: ka ose jo, - Po
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 16.08.2018

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
ARMANDO SUBASHI


